
 

 

 

ВЕРХНЕПЫШМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 февраля 2023 г. г. Екатеринбург № 31-8 

О проведении Всемирного 

дня охраны труда в 2023 году 
 

В целях создания и сохранения безопасных условий труда, повышения эффективности 

работы по охране труда в образовательных организациях Свердловской области на основании 

постановления Президиума Свердловской городской организации Образования №32-9 от 

16.02.2023,   президиум  городской организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. В рамках Всемирного дня охраны труда провести с 1 апреля по 25 апреля 2023 года во 

всех образовательных организациях силами уполномоченных по охране труда и 

внештатным техническим инспектором труда региональную тематическую проверку 

соблюдения законодательства по охране труда в образовательных учреждениях по теме 

«Организация обучения по охране труда в соответствии с требованиями Постановления 

Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по 

охране труда и проверки знания требований охраны труда» (ПРИЛОЖЕНИЕ 1) 

1.2. Внештатному техническому инспектору труда –А. В. Сальникову  представить 

результаты проверки в областной комитет Профсоюза в срок до 10 мая 2023 г. 

(ПРИЛОЖЕНИЕ 2) 

2. Провести в апреле 2023 года мероприятия Всемирного дня охраны труда и здоровья по 

теме «Совершенствование системы управления охраной труда образовательной 

организации». 

3. Выборным коллегиальным органам первичных организаций Профсоюза: 

3.1. Организовать награждение уполномоченных по охране труда, проводящих активную 

работу по защите прав членов профсоюза на охрану труда, лучших работников, принявших 

активное участие в улучшении состояния охраны труда на рабочем месте, лучших членов 

совместной комиссии по охране труда. 

3.2. Составить план Месячника по охране труда, согласовать с руководителями 

образовательных учреждений по теме «Совершенствование системы управления охраной труда 

образовательной организации». 

3.3 Использовать мероприятия для включения в план Месячника, посвященных Всемирному 

дню охраны труда, ПРИЛОЖЕНИЕ 3. 

3.4. Отчет об итогах проведения мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда, 

направить в городскую организацию Профсоюза до 01 мая 2023 года. 

        4. Председателю Верхнепышминской городской организацией – Т. Н. Дмитриевой направить 

в областную организацию Профсоюза отчет об итогах проведения мероприятий, посвященных 

Всемирному дню охраны труда, до 10 мая 2023 года. 

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на председателя 

Верхнепышминской городской организацией – Т. Н. Дмитриеву. 

 

 

 

Председатель городской  

организации Профсоюза Т. Н. Дмитриева 


